
 

 

 
 

Dipartimento di Giurisprudenza 
Università degli Studi di Sassari 
www.giuriss.uniss.it 

tel. +39 079 228891 
dip.giurisprudenza@pec.uniss.it 

Viale Mancini 5, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Direttore Prof. Michele M. Comenale Pinto 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza del 9 luglio 2025, inerente 

il bando per procedere alla copertura degli insegnamenti vacanti per il primo e 

secondo semestre dell’anno accademico 2025-2026, per: il Corso di Laurea triennale 

in Scienze politiche; il Corso di Laurea Magistrale in Giurisprudenza; il Corso di Laurea 

Magistrale in Scienze giuridiche e politiche per l’Amministrazione; 

Visti i bandi, rep. 81/2025, prot. n. 719 del 18.07.2025, per il conferimento degli incarichi di 

insegnamento del Corso di Laurea triennale in Scienze politiche; rep. 82/2025, prot. n. 

720 del 18.07.2025, per il conferimento degli incarichi di insegnamento del Corso di 

Laurea in Scienze politiche e giuridiche per l’Amministrazione; rep. 83/2025, prot. n. 

721 del 18.07.2025, per il conferimento degli incarichi di insegnamento del Corso di 

Laurea Magistrale in Giurisprudenza; 

Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento rep. n. 90/2025, prot. n. 765 del 3.09.2025, 

riguardante la nomina della Commissione giudicatrice; 

Visti gli atti della procedura di valutazione comparativa di cui trattasi; 

Visto il verbale della Commissione giudicatrice, rep. n. 15/2025, prot. n. 796 del 3.09.2025; 

Accertata  la regolarità degli atti, 

 

DECRETA: 

 

Sono approvati gli atti della procedura di valutazione (verbale rep. n. 15/2025, prot. n. 796 

del 3.09.2025) del 5 agosto 2025, per il conferimento degli incarichi di docenza del Corso di laurea in 

Scienze politiche; Scienze politiche e giuridiche per l’amministrazione; Giurisprudenza, per l’anno 

accademico 2025-2026: 

 

CORSO DI LAUREA IN SCIENZE POLITICHE: 

 

- Docenza dell’insegnamento di LINGUA INGLESE (MODULO 1): è dichiarata vincitrice della 

procedura di selezione la dott.ssa LETIZIA TICCA, nata il 26.01.1996. 

- Docenza dell’insegnamento di LINGUA FRANCESE (MODULO 1): è dichiarato vincitore della 

procedura di selezione il dott. CARLO GIRELLI, nato il 29.03.1996. 

- Docenza dell’insegnamento di LINGUA SPAGNOLA (MODULO 1): è dichiarata vincitrice della 

procedura di selezione la dott.ssa SARA SCALETTA SUARES, nata il 23.08.1994. La 

Commissione dichiara idonea la seconda candidata, la dott.ssa NAUSICAA DEDOLA, nata il 

17.03.1983. 

- La Commissione, infine, non attribuisce l’insegnamento di Politica economica, considerato 



 

 

 
 

Dipartimento di Giurisprudenza 
Università degli Studi di Sassari 
www.giuriss.uniss.it 

tel. +39 079 228891 
dip.giurisprudenza@pec.uniss.it 

Viale Mancini 5, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

che vi è stato un mero errore materiale relativo al semestre indicato per l’erogazione 

dell’insegnamento e ritiene pertanto opportuno sospendere le sue determinazioni in merito 

per avviare le corrette procedure. 

 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN GIURISPRUDENZA: 

 

- Docenza dell’insegnamento di LINGUA INGLESE (MODULO 1): è dichiarata vincitrice della 

procedura di selezione la dott.ssa LETIZIA TICCA, nata il 26.01.1996. 

 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE POLITICHE E GIURIDICHE PER L’AMMINISTRAZIONE: 

 

- Docenza dell’insegnamento di COMUNICAZIONE PUBBLICA E ISTITUZIONALE: è dichiarata 

vincitrice della procedura di selezione la dott.ssa SERENA GENNARO, nata il 17.06.1984. 

- Docenza dell’insegnamento di ECONOMIA DEL BENESSERE E DELLO STATO SOCIALE: è 

dichiarata vincitrice della procedura di selezione la dott.ssa SILVIA PASCHINA, nata il 

20.10.1983. La Commissione dichiara idoneo il secondo candidato, il dott. ALBERTO TIDU, 

nato il 22.02.1987. 

 

 

 

                         Il Direttore 

 

 

 

                   (Prof. Michele M. Comenale Pinto) 

 


		2025-09-03T09:15:40+0200
	Michele Comenale Pinto




